REQUERIMENTO Nº _____, de_________ 2012.

(Do Sr. Valtenir Pereira)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário do Projeto de Lei nº 4857, de
2009, que “cria mecanismos para coibir e
prevenir a discriminação contra a mulher,
garantindo as mesmas oportunidades de
acesso e vencimentos, nos termos dos
artigos 1º, inciso III e 3º, incisos I e IV,
bem como dos artigos 4º, incisos II e IX e
5º, inciso I, da Constituição Federal, da
Convenção sobre a Eliminação de Todas
as Formas de Discriminação contra as
Mulheres e da Convenção Interamericana
para Prevenir, Punir e Erradicar a
Violência contra a Mulher; e dá outras
providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 114, inciso XIV, do
Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário do Projeto de Lei
nº 4857, de 2009, que “cria mecanismos para coibir e prevenir a discriminação
contra a mulher, garantindo as mesmas oportunidades de acesso e
vencimentos, nos termos dos artigos 1º, inciso III e 3º, incisos I e IV, bem como
dos artigos 4º, incisos II e IX e 5º, inciso I, da Constituição Federal, da
Convenção sobre a Eliminação de Todas as Formas de Discriminação contra
as Mulheres e da Convenção Interamericana para Prevenir, Punir e Erradicar a
Violência contra a Mulher; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em           de                 de 2013.

Deputado VALTENIR PEREIRA
PSB-MT